

Høringsuttalelse fra Rødt Hedmark ang. fremtidig skole – og tilbudsstruktur

Rødt Hedmark viser til høringsuttalelse fra Rødt Innlandet, men vil gjerne kommentere på noen konkrete forslag som går på skoler i gamle Hedmark. Vi vil starte med å påpeke at det i høringsdokumentet i liten grad er reflektert hva slags dialog det har vært med det enkelte studiested og den enkelte vertskommune i forkant av at kriteriesettet ble bestemt... og enda viktigere, det er ingen avsnitt som viser til hva denne dialogen har fått av innvirkning på forslagene.

Vi vil også innledningsvis minne om det samfunnsoppdrag Innlandet fylkeskommune har; å bidra til økonomisk vekst og gode boforhold i hele Innlandet. Dette synes ikke å ha være vektlagt i høringsdokumentet, noe som fører til at saken og konsekvensene av foreslåtte vedtak ikke er tilstrekkelig opplyst.

Nord-Østerdal VGS

Forslaget om å legge ned musikklinja på Nord-Østerdal vgs synes å være helt ubegrunnet dersom en ikke har som målsetting å få færre søkere til de estetiske fagene. Musikklinja har svært god søknad, selv om den har vært truet med nedlegging gjentatte ganger.

Musikklinja får svært gode tilbakemeldinger fra kulturlivet i regionen og er også en viktig skole for Rørosområdet. Veldig mange av de elevene som i fremtiden vil ønske å gå på et slikt tilbud vil måtte flytte på hybel, eller velge bort musikk.

Det er uheldig at en gir opp restaurant og matfag i denne regionen. De som ønsker å gå videre etter 1. klasse må enten dra til Hamar eller Trondheim.

Storsteigen VGS avd. Nordstumoen

Nordstumoen er foreslått nedlagt i alle alternativene i høringsdokumentet. Skolen gir i dag et tilbud til elever fra mange kommuner som ikke har tilstrekkelig med spesialpedagogisk kompetanse, dette er ikke et særskilt problem i Innlandet, men nasjonalt.

Fylkeskommunen argumenterer med at det ikke er en lovpålagt oppgave å gi et slikt tilbud Nordstumoen representerer. Samtidig har man ikke på noen måte gått i dialog med de kommunene som i dag har elever der og diskutert med dem hvordan et tilbud kan gis til det beste for elevene.

Erfaringene viser at elever fra Nordstumoen opplever betydelige forbedringer i livskvalitet og bidrar som aktive samfunnsmedlemmer. Dette viser seg ved at en stor andel av elevene som går ut fra skolen kommer inn i ordinært eller tilrettelagt arbeid.

Forslaget om nedlegging er bare basert på økonomiske premisser uten at en har utredet konsekvensene for elevene.

Vi vet at de stillingene som Stor-Elvdal kommune kan tilby ved Nordstumoen er viktige for bolyst i kommunen, det er viktig for rekruttering av annen arbeidskraft til kommunen, og de ansatte og elevene er viktige ressurser inn mot utviklingsmålene kommunen har satt seg.

Trysil VGS

Trysil videregående skole er en hjørnestein i utdanningstilbudet for elever fra Trysil og Engerdal og nærliggende kommuner. De har et studietilbud som er godt tilpasset det lokale næringsliv, de har et svært godt tilbud for elever med spesielle behov og de utgjør en viktig del av arbeidsmarkedet i regionen.

Trysil sin idrettslinje arbeider svært godt med de omkringliggende idrettsklubbene og med arbeidsgivere i nærmiljøet.

Skolen er flink til å finne læreplasser både innenfor kommunal og privat sektor. Trysil kommune har gitt læreplassgaranti for alle elever med bostedsadresse i Trysil.

Trysil vgs. er i dag fylkesdekkende senter for nettundervisning, en ressurs som det vil bli stadig større behov for.

Trysil vgs. har en spesiell mulighet til å sikre elevgrunnet med elever fra Sverige og Danmark.

En nedleggelse av Trysil vgs. vil føre til mange flere elever på hybel. Dette vil kunne gi lavere søkertall til videregående skole ut fra familieøkonomi, og usikkerhet omkring elevenes mulighet til å få en hybeltilværelse som er tilrettelagt for deres funksjonsnivå.

Solør VGS

Solør videregående kan bli rammet av forslagene på mange måter, alle vil ha store virkninger for kommunen.

Nedleggingen av studiested Flisa vil få store virkninger på det helhetlige barne- og ungdomstilbudet kommunen har utviklet i sentrum. Dette gjelder skole, fritid og annen kompetansebygging. Det vil også føre til en vanskelig situasjon for idrettsmiljøet i kommunen da dette er knyttet tett opp mot tilbudet på skolested Flisa.

Skolested Sønsterud med sitt spesielle fokus på skogfag er avgjørende for rekrutteringen til det lokale arbeidsmarkedet. Skolen har spesielt gode forutsetninger for å gi god undervisning grunnet svært godt samarbeid med lokalt næringsliv og den svært gode maskinparken som er tilgjengelig, samt simulatorer til skogbruksutdanning.

Skolen er kjent for sitt solide fagmiljø og har spesielt gode øvingsområder rundt skolen. Det viser noe av presisjonsnivået i høringsdokumentet når mangel på egen eid skog gjøres til et problem, da samarbeidet med aktører i nærmiljøet mer enn oppveier dette.

Solørkommunene har spesielle utfordringer knyttet til utdanningsnivå og utenforskap. Dette i tillegg til at mange familier har lav inntekt gjør at videregående skoletilbud i nærmiljøet er svært viktig.

Skarnes VGS

Skarnes videregående skole ligger i et vekstområde, noe som ikke synes å være hensyntatt når en nå i alle alternativene foreslår nedleggelse. Skarnes er den skolen som er tettest knyttet mot ungdom og arbeidsliv i Akershus med de mulighetene dette gir. Beliggenheten viser også at det er muligheter for «elevlekkasje» til Akershus ved en nedlegging av Skarnes.

De siste årene er det investert ca. 80 millioner kr. i skolen, og den fremstår i dag som svært velfungerende og god. Sammen med skolene i Kongsvinger gir regionen et godt utdanningstilbud.

Skolen har opprettet et godt samarbeid med Oppfølgingstjenesten i fylket og melder at det er mange som etterspør Skarnes vgs.

Som ved alle de andre forslagene er det ikke utredet noe eksakt om økonomi, selv om det foreslås å bygge opp nye verksteder for yrkesfag i Kongsvinger.

Sør- Odal og Nord-Odal kommuner har begge store utfordringer med hensyn til befolkningens utdanningsnivå. De har svært høyt utenforskap når en ser på indikatorer som unge uføretrygdede og lav fullføringsgrad i videregående skole.

Skarnes vgs. har en nøkkelrolle i kommunenes arbeid med å redusere utenforskap og forebygge økte samfunnskostnader.

Jønsberg VGS

Jønsberg vgs. ble satt i spill ved de siste endringene fylkesutvalget gjorde i høringsforslaget. Det er derfor ikke utredet på samme måte som de andre forslagene og virker enda mindre gjennomtenkt. Kommunene på Hedemarken utgjør noe av kjerneområdet i norsk matproduksjon. Sammenholder en dette med den store satsingen som er nødvendig innen landbruket for å nå stortingets nye målsetting om økt selvforsyning av mat, er det behov for å styrke naturbruksskolene i Innlandet, ikke ta opp til debatt om vi skal legge noen av dem ned.

Jønsberg er landets eldste naturbruksskole og kan vise til god søknad. De har også et godt internat som gjør det mulig å ta imot elever fra et stort omland.

Jønsberg er også en skole det er investert mye penger i de siste årene, og den framstår i dag som svært godt utstyrt med hensyn til å gi god undervisning, både praktisk og teoretisk i de studieretningene de har.

Skolen har et godt samarbeide med HINN avd. Blæstad, og begge parter ønsker å utvikle dette videre. Skolen er gjennom dette i et unikt utviklingsarbeid inn mot høyere utdanning.

Avslutningsvis vil vi peke på at den nedleggingen av skolesteder og de endringene som er foreslått vedr. linjetilbud som bl.a. musikk dans og drama, restaurant og matfag og naturbruk, vil resultere i en sentralisering av studietilbudene.

Dette vil føre til at privat og offentlig sektor i distriktene vil få problemer med å rekruttere ungdom med den kompetansen de etterspør, både i dagens situasjon og i fremtiden.

I stedet for å bidra til en negativ samfunnsutvikling må Fylkeskommunen løfte distriktene og støtte opp om de positive initiativene mange kommuner nå arbeider med å gjennomføre.

Nord-Odal 31.august 2024

Frode Kirkerud,

leder Rødt Hedmark